
Uchwała Nr XXXIII/207 /09  

Rady Gminy Rogowo  

z dnia 26 listopada 2009 r.  

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Rogowo 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2001r.

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. 1)) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm. 2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 

2. W przypadku uzyskania przez przedsiębiorcę zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Rogowo miejscem odzysku lub unieszkodliwiania

odpadów komunalnych, do którego odpady będą  przekazywane jest Międzygminny Kompleks

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych oparty o składowisko odpadów komunalnych w miejscowości

Wawrzynki gmina Żnin, co wynika z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami województwa kujawsko –

pomorskiego 2010.  

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych

i transport nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo.  

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Na prowadzenie przez przedsiębiorcę działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy

wymagane jest zezwolenie. Zezwolenie, o którym mowa powyżej udzielane jest w drodze decyzji przez Wójta

Gminy Rogowo ze względu na miejsce świadczenia usług. W świetle zapisu art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.)

Rada Gminy określa w drodze uchwały wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się

o uzyskanie zezwolenia. Mając na uwadze powyższe podjecie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni

uzasadnione.  

1) posiadać sprzęt transportowy, specjalistyczny i pozostały, który zapewnia możliwość realizacji systemu

gospodarowania odpadami w kształcie zapisanym w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami oraz

Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rogowo; 

2) pojazdy stosowane do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinny być;

a) w dobrym stanie technicznym,

b) dostosowane do pojemników do zbiórki odpadów,

c) oznaczone w sposób umożliwiający identyfikację świadczącego usługi,

3) pojazdy do transportu kontenerów oraz pojazdy skrzyniowe z urządzeniem wywrotu powinny posiadać

dodatkowo zabezpieczenie przed rozwiewaniem odpadów siatką lub plandeką; 

4) posiadać  warunki do mycia i dezynfekcji sprzętu transportowego, specjalistycznego, pozostałego

i pojemników na odpady; 

5) dostarczyć właścicielom nieruchomości określone Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie

Gminy Rogowo urządzenia do zbiórki odpadów komunalnych trwale oznakowane nazwą firmy (logo); 

6) wywozić  odpady komunalne z nieruchomości wyłącznie na podstawie pisemnej umowy zawartej

z właścicielem nieruchomości. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów potwierdzających

wykonanie usługi; 

7) odbierać  odpady z czę stotliwością  określoną  w Regulaminie utrzymania czystości i porządku

obowiązującym na terenie Gminy Rogowo; 

8) posiadać potencjał finansowy, kadrowy i techniczny umożliwiający selektywny odbiór odpadów, np.

akumulatory, farby, lakiery, opakowania po środkach ochrony roślin i nawozach, sprzęt elektryczny

i elektroniczny oraz umożliwiający zorganizowanie wywozu odpadów wielkogabarytowych, gruzu

budowlanego; 

9) posiadać możliwość selekcji odpadów zmieszanych w stopniu umożliwiającym osiąganie w kolejnych latach

wskaźników odzysku i recyklingu w sytuacji, gdy selekcja przez właścicieli nieruchomości nie będzie

realizowana w stopniu wystarczającym; 

10) wykonywać usługi w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi lub środowiska oraz

zanieczyszczenia miejsc załadunku i tras wywozu odpadów; 

11) w przypadkach, gdy instalacje, urządzenia i obiekty wymienione w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami

nie zapewniają możliwości odbioru i przetworzenia lub unieszkodliwiania wszystkich wyselekcjonowanych

strumieni odpadów, przedsiębiorca powinien sam posiadać takie możliwości lub mieć podpisane umowy

z zarządzającymi (instalacjami, urządzeniami lub obiektami) posiadającymi takie możliwości. Dotyczy to

zwłaszcza unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych, sprzętu elektrycznego i elektronicznego, kruszenia

odpadów budowlanych, rozdrabniania i kompostowania odpadów zielonych, demontażu odpadów

wielkogabarytowych, dokładnego sortowania opakowań, papieru, szkła, plastiku, odzysku i recyklingu

opakowań wielko materiałowych. 

1) posiadać specjalistyczny pojazd do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych, który zapewni możliwość realizacji systemu gospodarowania odpadami w kształcie zapisanym

w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami oraz Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie

Gminy Rogowo; 

2) specjalistyczne pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych powinny; 

a) spełniać wymagania techniczne określone w rozporządzeniu właściwego ministra,

b) być oznaczone w sposób umożliwiający identyfikację świadczącego usługi,

3) posiadać warunki do mycia codziennego po zakończonej pracy i dezynfekcji raz w tygodniu pojazdu

asenizacyjnego; 

4) posiadać potencjał finansowy, kadrowy i techniczny, który zapewnia możliwość opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych; 

5) opróżniać zbiorniki bezodpływowe oraz dokonywać transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości

wyłącznie na podstawie pisemnej umowy zawartej z właścicielem nieruchomości i na warunkach w niej

określonych. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów potwierdzających wykonanie

usługi. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Kawka 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717,
Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr
175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974, Nr 173, poz. 1218 z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 

2) Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005r. Nr 180, poz.
1485, z 2006r. Nr 144, poz. 1042 z 2008r. Nr 223, poz. 1464, z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz.
666, Nr 92, poz. 753 

ID: ETJBT-GCPZL-LRDVN-EPQEH-ITRCI. Podpisany. Strona 1 / 4

file:///C:/Documents%20and%20Settings/anawrot/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/A8AEC407-9577-4B01-A57B-1114951CBB91/#2C31DDF2-3338-4A11-B511-D294E109359E
file:///C:/Documents%20and%20Settings/anawrot/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/A8AEC407-9577-4B01-A57B-1114951CBB91/#1BF276DA-BE68-4FFB-B4E7-16287C097F4B


Uchwała Nr XXXIII/207 /09  

Rady Gminy Rogowo  

z dnia 26 listopada 2009 r.  

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Rogowo 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2001r.

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. 1)) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm. 2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 

2. W przypadku uzyskania przez przedsiębiorcę zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Rogowo miejscem odzysku lub unieszkodliwiania

odpadów komunalnych, do którego odpady będą  przekazywane jest Międzygminny Kompleks

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych oparty o składowisko odpadów komunalnych w miejscowości

Wawrzynki gmina Żnin, co wynika z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami województwa kujawsko –

pomorskiego 2010.  

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych

i transport nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo.  

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Na prowadzenie przez przedsiębiorcę działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy

wymagane jest zezwolenie. Zezwolenie, o którym mowa powyżej udzielane jest w drodze decyzji przez Wójta

Gminy Rogowo ze względu na miejsce świadczenia usług. W świetle zapisu art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.)

Rada Gminy określa w drodze uchwały wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się

o uzyskanie zezwolenia. Mając na uwadze powyższe podjecie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni

uzasadnione.  

1) posiadać sprzęt transportowy, specjalistyczny i pozostały, który zapewnia możliwość realizacji systemu

gospodarowania odpadami w kształcie zapisanym w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami oraz

Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rogowo; 

2) pojazdy stosowane do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinny być;

a) w dobrym stanie technicznym,

b) dostosowane do pojemników do zbiórki odpadów,

c) oznaczone w sposób umożliwiający identyfikację świadczącego usługi,

3) pojazdy do transportu kontenerów oraz pojazdy skrzyniowe z urządzeniem wywrotu powinny posiadać

dodatkowo zabezpieczenie przed rozwiewaniem odpadów siatką lub plandeką; 

4) posiadać  warunki do mycia i dezynfekcji sprzętu transportowego, specjalistycznego, pozostałego

i pojemników na odpady; 

5) dostarczyć właścicielom nieruchomości określone Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie

Gminy Rogowo urządzenia do zbiórki odpadów komunalnych trwale oznakowane nazwą firmy (logo); 

6) wywozić  odpady komunalne z nieruchomości wyłącznie na podstawie pisemnej umowy zawartej

z właścicielem nieruchomości. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów potwierdzających

wykonanie usługi; 

7) odbierać  odpady z czę stotliwością  określoną  w Regulaminie utrzymania czystości i porządku

obowiązującym na terenie Gminy Rogowo; 

8) posiadać potencjał finansowy, kadrowy i techniczny umożliwiający selektywny odbiór odpadów, np.

akumulatory, farby, lakiery, opakowania po środkach ochrony roślin i nawozach, sprzęt elektryczny

i elektroniczny oraz umożliwiający zorganizowanie wywozu odpadów wielkogabarytowych, gruzu

budowlanego; 

9) posiadać możliwość selekcji odpadów zmieszanych w stopniu umożliwiającym osiąganie w kolejnych latach

wskaźników odzysku i recyklingu w sytuacji, gdy selekcja przez właścicieli nieruchomości nie będzie

realizowana w stopniu wystarczającym; 

10) wykonywać usługi w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi lub środowiska oraz

zanieczyszczenia miejsc załadunku i tras wywozu odpadów; 

11) w przypadkach, gdy instalacje, urządzenia i obiekty wymienione w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami

nie zapewniają możliwości odbioru i przetworzenia lub unieszkodliwiania wszystkich wyselekcjonowanych

strumieni odpadów, przedsiębiorca powinien sam posiadać takie możliwości lub mieć podpisane umowy

z zarządzającymi (instalacjami, urządzeniami lub obiektami) posiadającymi takie możliwości. Dotyczy to

zwłaszcza unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych, sprzętu elektrycznego i elektronicznego, kruszenia

odpadów budowlanych, rozdrabniania i kompostowania odpadów zielonych, demontażu odpadów

wielkogabarytowych, dokładnego sortowania opakowań, papieru, szkła, plastiku, odzysku i recyklingu

opakowań wielko materiałowych. 

1) posiadać specjalistyczny pojazd do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych, który zapewni możliwość realizacji systemu gospodarowania odpadami w kształcie zapisanym

w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami oraz Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie

Gminy Rogowo; 

2) specjalistyczne pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych powinny; 

a) spełniać wymagania techniczne określone w rozporządzeniu właściwego ministra,

b) być oznaczone w sposób umożliwiający identyfikację świadczącego usługi,

3) posiadać warunki do mycia codziennego po zakończonej pracy i dezynfekcji raz w tygodniu pojazdu

asenizacyjnego; 

4) posiadać potencjał finansowy, kadrowy i techniczny, który zapewnia możliwość opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych; 

5) opróżniać zbiorniki bezodpływowe oraz dokonywać transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości

wyłącznie na podstawie pisemnej umowy zawartej z właścicielem nieruchomości i na warunkach w niej

określonych. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów potwierdzających wykonanie

usługi. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Kawka 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717,
Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr
175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974, Nr 173, poz. 1218 z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 

2) Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005r. Nr 180, poz.
1485, z 2006r. Nr 144, poz. 1042 z 2008r. Nr 223, poz. 1464, z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz.
666, Nr 92, poz. 753 

ID: ETJBT-GCPZL-LRDVN-EPQEH-ITRCI. Podpisany. Strona 2 / 4



Uchwała Nr XXXIII/207 /09  

Rady Gminy Rogowo  

z dnia 26 listopada 2009 r.  

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Rogowo 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2001r.

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. 1)) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm. 2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 

2. W przypadku uzyskania przez przedsiębiorcę zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Rogowo miejscem odzysku lub unieszkodliwiania

odpadów komunalnych, do którego odpady będą  przekazywane jest Międzygminny Kompleks

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych oparty o składowisko odpadów komunalnych w miejscowości

Wawrzynki gmina Żnin, co wynika z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami województwa kujawsko –

pomorskiego 2010.  

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych

i transport nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo.  

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Na prowadzenie przez przedsiębiorcę działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy

wymagane jest zezwolenie. Zezwolenie, o którym mowa powyżej udzielane jest w drodze decyzji przez Wójta

Gminy Rogowo ze względu na miejsce świadczenia usług. W świetle zapisu art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.)

Rada Gminy określa w drodze uchwały wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się

o uzyskanie zezwolenia. Mając na uwadze powyższe podjecie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni

uzasadnione.  

1) posiadać sprzęt transportowy, specjalistyczny i pozostały, który zapewnia możliwość realizacji systemu

gospodarowania odpadami w kształcie zapisanym w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami oraz

Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rogowo; 

2) pojazdy stosowane do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinny być;

a) w dobrym stanie technicznym,

b) dostosowane do pojemników do zbiórki odpadów,

c) oznaczone w sposób umożliwiający identyfikację świadczącego usługi,

3) pojazdy do transportu kontenerów oraz pojazdy skrzyniowe z urządzeniem wywrotu powinny posiadać

dodatkowo zabezpieczenie przed rozwiewaniem odpadów siatką lub plandeką; 

4) posiadać  warunki do mycia i dezynfekcji sprzętu transportowego, specjalistycznego, pozostałego

i pojemników na odpady; 

5) dostarczyć właścicielom nieruchomości określone Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie

Gminy Rogowo urządzenia do zbiórki odpadów komunalnych trwale oznakowane nazwą firmy (logo); 

6) wywozić  odpady komunalne z nieruchomości wyłącznie na podstawie pisemnej umowy zawartej

z właścicielem nieruchomości. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów potwierdzających

wykonanie usługi; 

7) odbierać  odpady z czę stotliwością  określoną  w Regulaminie utrzymania czystości i porządku

obowiązującym na terenie Gminy Rogowo; 

8) posiadać potencjał finansowy, kadrowy i techniczny umożliwiający selektywny odbiór odpadów, np.

akumulatory, farby, lakiery, opakowania po środkach ochrony roślin i nawozach, sprzęt elektryczny

i elektroniczny oraz umożliwiający zorganizowanie wywozu odpadów wielkogabarytowych, gruzu

budowlanego; 

9) posiadać możliwość selekcji odpadów zmieszanych w stopniu umożliwiającym osiąganie w kolejnych latach

wskaźników odzysku i recyklingu w sytuacji, gdy selekcja przez właścicieli nieruchomości nie będzie

realizowana w stopniu wystarczającym; 

10) wykonywać usługi w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi lub środowiska oraz

zanieczyszczenia miejsc załadunku i tras wywozu odpadów; 

11) w przypadkach, gdy instalacje, urządzenia i obiekty wymienione w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami

nie zapewniają możliwości odbioru i przetworzenia lub unieszkodliwiania wszystkich wyselekcjonowanych

strumieni odpadów, przedsiębiorca powinien sam posiadać takie możliwości lub mieć podpisane umowy

z zarządzającymi (instalacjami, urządzeniami lub obiektami) posiadającymi takie możliwości. Dotyczy to

zwłaszcza unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych, sprzętu elektrycznego i elektronicznego, kruszenia

odpadów budowlanych, rozdrabniania i kompostowania odpadów zielonych, demontażu odpadów

wielkogabarytowych, dokładnego sortowania opakowań, papieru, szkła, plastiku, odzysku i recyklingu

opakowań wielko materiałowych. 

1) posiadać specjalistyczny pojazd do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych, który zapewni możliwość realizacji systemu gospodarowania odpadami w kształcie zapisanym

w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami oraz Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie

Gminy Rogowo; 

2) specjalistyczne pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych powinny; 

a) spełniać wymagania techniczne określone w rozporządzeniu właściwego ministra,

b) być oznaczone w sposób umożliwiający identyfikację świadczącego usługi,

3) posiadać warunki do mycia codziennego po zakończonej pracy i dezynfekcji raz w tygodniu pojazdu

asenizacyjnego; 

4) posiadać potencjał finansowy, kadrowy i techniczny, który zapewnia możliwość opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych; 

5) opróżniać zbiorniki bezodpływowe oraz dokonywać transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości

wyłącznie na podstawie pisemnej umowy zawartej z właścicielem nieruchomości i na warunkach w niej

określonych. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów potwierdzających wykonanie

usługi. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Kawka 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717,
Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr
175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974, Nr 173, poz. 1218 z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 

2) Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005r. Nr 180, poz.
1485, z 2006r. Nr 144, poz. 1042 z 2008r. Nr 223, poz. 1464, z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz.
666, Nr 92, poz. 753 

ID: ETJBT-GCPZL-LRDVN-EPQEH-ITRCI. Podpisany. Strona 3 / 4



Uchwała Nr XXXIII/207 /09  

Rady Gminy Rogowo  

z dnia 26 listopada 2009 r.  

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Rogowo 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2001r.

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. 1)) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm. 2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 

2. W przypadku uzyskania przez przedsiębiorcę zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Rogowo miejscem odzysku lub unieszkodliwiania

odpadów komunalnych, do którego odpady będą  przekazywane jest Międzygminny Kompleks

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych oparty o składowisko odpadów komunalnych w miejscowości

Wawrzynki gmina Żnin, co wynika z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami województwa kujawsko –

pomorskiego 2010.  

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych

i transport nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo.  

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Na prowadzenie przez przedsiębiorcę działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy

wymagane jest zezwolenie. Zezwolenie, o którym mowa powyżej udzielane jest w drodze decyzji przez Wójta

Gminy Rogowo ze względu na miejsce świadczenia usług. W świetle zapisu art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.)

Rada Gminy określa w drodze uchwały wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się

o uzyskanie zezwolenia. Mając na uwadze powyższe podjecie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni

uzasadnione.  

1) posiadać sprzęt transportowy, specjalistyczny i pozostały, który zapewnia możliwość realizacji systemu

gospodarowania odpadami w kształcie zapisanym w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami oraz

Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rogowo; 

2) pojazdy stosowane do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinny być;

a) w dobrym stanie technicznym,

b) dostosowane do pojemników do zbiórki odpadów,

c) oznaczone w sposób umożliwiający identyfikację świadczącego usługi,

3) pojazdy do transportu kontenerów oraz pojazdy skrzyniowe z urządzeniem wywrotu powinny posiadać

dodatkowo zabezpieczenie przed rozwiewaniem odpadów siatką lub plandeką; 

4) posiadać  warunki do mycia i dezynfekcji sprzętu transportowego, specjalistycznego, pozostałego

i pojemników na odpady; 

5) dostarczyć właścicielom nieruchomości określone Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie

Gminy Rogowo urządzenia do zbiórki odpadów komunalnych trwale oznakowane nazwą firmy (logo); 

6) wywozić  odpady komunalne z nieruchomości wyłącznie na podstawie pisemnej umowy zawartej

z właścicielem nieruchomości. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów potwierdzających

wykonanie usługi; 

7) odbierać  odpady z czę stotliwością  określoną  w Regulaminie utrzymania czystości i porządku

obowiązującym na terenie Gminy Rogowo; 

8) posiadać potencjał finansowy, kadrowy i techniczny umożliwiający selektywny odbiór odpadów, np.

akumulatory, farby, lakiery, opakowania po środkach ochrony roślin i nawozach, sprzęt elektryczny

i elektroniczny oraz umożliwiający zorganizowanie wywozu odpadów wielkogabarytowych, gruzu

budowlanego; 

9) posiadać możliwość selekcji odpadów zmieszanych w stopniu umożliwiającym osiąganie w kolejnych latach

wskaźników odzysku i recyklingu w sytuacji, gdy selekcja przez właścicieli nieruchomości nie będzie

realizowana w stopniu wystarczającym; 

10) wykonywać usługi w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi lub środowiska oraz

zanieczyszczenia miejsc załadunku i tras wywozu odpadów; 

11) w przypadkach, gdy instalacje, urządzenia i obiekty wymienione w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami

nie zapewniają możliwości odbioru i przetworzenia lub unieszkodliwiania wszystkich wyselekcjonowanych

strumieni odpadów, przedsiębiorca powinien sam posiadać takie możliwości lub mieć podpisane umowy

z zarządzającymi (instalacjami, urządzeniami lub obiektami) posiadającymi takie możliwości. Dotyczy to

zwłaszcza unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych, sprzętu elektrycznego i elektronicznego, kruszenia

odpadów budowlanych, rozdrabniania i kompostowania odpadów zielonych, demontażu odpadów

wielkogabarytowych, dokładnego sortowania opakowań, papieru, szkła, plastiku, odzysku i recyklingu

opakowań wielko materiałowych. 

1) posiadać specjalistyczny pojazd do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych, który zapewni możliwość realizacji systemu gospodarowania odpadami w kształcie zapisanym

w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami oraz Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie

Gminy Rogowo; 

2) specjalistyczne pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych powinny; 

a) spełniać wymagania techniczne określone w rozporządzeniu właściwego ministra,

b) być oznaczone w sposób umożliwiający identyfikację świadczącego usługi,

3) posiadać warunki do mycia codziennego po zakończonej pracy i dezynfekcji raz w tygodniu pojazdu

asenizacyjnego; 

4) posiadać potencjał finansowy, kadrowy i techniczny, który zapewnia możliwość opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych; 

5) opróżniać zbiorniki bezodpływowe oraz dokonywać transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości

wyłącznie na podstawie pisemnej umowy zawartej z właścicielem nieruchomości i na warunkach w niej

określonych. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów potwierdzających wykonanie

usługi. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Kawka 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717,
Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr
175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974, Nr 173, poz. 1218 z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 

2) Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005r. Nr 180, poz.
1485, z 2006r. Nr 144, poz. 1042 z 2008r. Nr 223, poz. 1464, z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz.
666, Nr 92, poz. 753 

ID: ETJBT-GCPZL-LRDVN-EPQEH-ITRCI. Podpisany. Strona 4 / 4


